
Protokół z XX sesji Rady Gminy Zaklików, z dnia 13. 04. 2012 r.

Ad. 1. 

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka przywitała zebranych  stwierdziła, że w sesji bierze udział 11  

radnych,  nieobecni  radni,  to  :  Damian  Garbacz,  Krzysztof  Ziemiński,  Jacek  Małagocki,  następnie 

przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012;

b) likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Łysakowie; 

c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zaklików; 

d) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich wydzierżawiania, 

wynajmowania  lub  użyczania  na  czas  oznaczony  dłuższy  niż  trzy  lata  lub  na  czas 

nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów;  

6. Zapytania i interpelacje.

7. Zamknięcie obrad.

Wójt  Gminy  poprosił  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia 

Gminy Zaklików do realizacji  projektu pt.:  „Akademia równych szans’’  finansowanego z Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki.  Za  rozszerzeniem  porządku  obrad  radni  zagłosowali  jednogłośnie. 

Porządek obrad wraz z poprawką przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 2.

Za przyjęciem protokołu z XIX Sesji Rady Gminy głosowało 10 radnych, 1 radny nie brał udziału w  

głosowaniu.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 

za rok 2011. Następnie zapoznała radnych z pismem Pana Aleksandra Jarzynki, w którym wytyka, że  

radni nie mają ustalonych dyżurów i nie można się z nimi skontaktować. Zastępca Przewodniczącej 

Rady Gminy, K. Oszust stwierdził, że Gmina Zaklików jest gminą niewielka i nie ma potrzeby, by radni  

1



pełnili w urzędzie dyżury. Podkreślił, że wszyscy radni są dostępni dla mieszkańców, uczestniczą w 

zebraniach sołeckich, na bieżąco kontaktują się z sołtysami. 

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Ładu  i  Porządku  Publicznego,  P.  Szwedo  zapoznał  radnych  ze  

sprawa Państwa Startków, reprezentowanych przez Pana A.  Jarzynkę.  O ostatecznym wyjaśnieniu 

sprawy  ma  zostać  powiadomiona  Rada  Gminy.  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej,  A.  Grzyb  

poinformował zebranych, że Pan A. Jarzynka kontaktował się w tej kwestii także z nim.

Radny M. Mach przypomniał o konieczności zamontowania lampy na końcu ulicy Spacerowej.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta zostało dostarczone radnym wraz z materiałami na Sesję. Wójt poinformował 

radnych o uchwale podjętej przez Zarząd KS SANNA Zaklików, w sprawie użyczenia Gminie na okres 

dwudziestu lat stadionu. Stwierdził,  że jeśli  Gmina przejmie stadion, możliwe będzie dokończenie  

budynku pawilonu sportowego oraz przeprowadzenie remontu obiektu. Poinformował o wizycie w 

mieście  partnerskim  Gminy  Zaklików,  Truskawcu  na  Ukrainie,  planowanym  kolejnym  objeździe  

wszystkich miejscowości w Gminie mającym na celu przegląd lamp oświetleniowych, unieważnieniu 

przetargu na wykonanie dokumentacji ulicy Lipowej w Lipie i ogłoszeniu nowego, obejmującego także 

ulicę Świerkowa. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, K. Oszust zapytał, czy na MOLO prowadzone 

będą  dyskoteki.  Wójt  wyjaśnił,  że  dzierżawcy  MOLA  nie  mają  zamiaru  organizować  dyskotek, 

poinformował, że dzierżawią obiekt za złotówkę, w zamian za co mają zainwestować ok. 30 tys. zł.  

Zastępca  Przewodniczącej  Rady  Gminy  nawiązując  do  informacji  o  wizycie  Wójta  w  Truskawcu 

zaproponował, by na takie wizyty zapraszany był także przedstawiciel Rady Gminy. Wójt wyjaśnił, że  

wizyta planowana była na inny termin,  jednakże trzeba było jechać wcześniej  i  w związku z tym 

pojechał z  dyrektorem ZSO w Zaklikowie, Panem W. Plennikowskim. Przewodnicząca Rady Gminy 

poprosiła o informacje na temat konieczności opracowania programu opieki nad zwierzętami. Wójt 

zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi po przerwie.

Ad. 5.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012;

2



Pani Skarbnik, D. Puzio objaśniła, że w przedstawionym radnym projekcie uchwały nastąpiła pomyłka.  

Wójt  zgłosił  autopoprawkę  korygującą  pomyłkę.  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, uchwała wraz z autopoprawką Wójta podjęta została jednogłośnie.

b) likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Łysakowie; 

Dyrektor  Gminnego  Zespołu  Ekonomiczno  Administracyjnego  Szkół,  Andrzej  Koch  objaśnił  czym 

skutkować będzie podjecie uchwały,  wskazał,  że szkoła prowadzona będzie  przez stowarzyszenie. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji  Oświaty,  W. Przywara stwierdziła,  że projekt  uchwały nie był  

opiniowany  przez  Komisje.  Zastępca  Przewodniczącej  Rady  Gminy,  K.  Oszust  przypomniał,  że 

stowarzyszenie wyraziło pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły,  

tak więc uchwała o likwidacji jest logiczna kontynuacją procesu przekazania prowadzenia szkoły. Za 

podjęciem uchwały radni zagłosowali jednogłośnie.

c)  przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zaklików; 

Pani kierownik OPS w Zaklikowie, A. Suchora wyjaśniła konieczność podjęcia uchwały, żadna z komisji  

nie opiniowała projektu, uchwała podjęta została jednogłośnie.

d) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich wydzierżawiania, 

wynajmowania lub użyczania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 

oraz zawierania kolejnych umów;  

Zastępca  Przewodniczącej  Rady  Gminy  stwierdził,  że  projekt  nie  ma błędów sygnalizowanych  na 

poprzednich  sesjach  i  wręczył  radnym  Rozporządzenie  Rady  Ministrów  w  sprawie  technik 

prawodawczych. Żadna z komisji nie opiniowała projektu uchwały, uchwała podjęta została 9 głosami 

za, przy dwóch głosach wstrzymujących.

e) przystąpienia Gminy Zaklików do realizacji projektu pt.: „Akademia równych szans’’

Radni  zwrócili  uwagę,  że  projekt  uchwały  powinien  być  przedstawiony  przez  dyrektora  ZS  w 

Zdziechowicach, jako że w tej placówce będzie realizowany.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.

W tym momencie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 15 min. przerwy.

Ad. 6.

Radny  P.  Szwedo  zapytał,  czy  Orlen  zamierza  remontować  stacje  paliw  w  Zaklikowie.  Wójt  

poinformował,  że  interweniował  w  tej  sprawie  i  przygotowywane  są   kalkulacje  dotyczące 

opłacalności ponownego otwarcia stacji. Kierownik działu inwestycji, Pani A. Łosek odnosząc się do 

pytania w sprawie programu opieki nad zwierzętami poinformowała, że Gmina przygotowuje taki  

3



program. Radny J. Gajowiak zaapelował o ponowny przegląd oświetlenia, poprosił tez o informacje 

na  temat  rozwiązania  problemu  zagrodzenia  przez  FASTEC  drogi.  Wójt  potwierdził,  że  przegląd 

oświetlenia będzie wykonany, poinformował, że na terenie Gminy jest 606 lamp oświetleniowych,  

których  utrzymanie  kosztuje  ok.  3,5  tys.  zł  miesięcznie;  w  sprawie  drogi  za  hutą,  możliwe  jest  

przekazanie na rzecz Gminy części działki Rejonu Las, będą prowadzone w tej sprawie uzgodnienia.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  w  sprawie  drogi  prowadzone  były  rozmowy  z 

mieszkańcami ulicy Dworcowej. Wójt wyjaśnił, że kontaktowało się z nim w tej sprawie dwie rodziny.  

Przewodnicząca Rady Gminy zaapelowała, by w przeglądach lamp brali udział także radni. 

Radny M. Mach zapytał o prace nad termomodernizacją budynków oświatowych, radna M. Drzewi 

poprosiła  o zamontowanie progu zwalniającego na ul.  Spacerowej.  Radny P.  Szwedo zapytał,  czy 

organizowana gala boksu spowoduje dodatkowe wydatki z budżetu. Wójt wyjaśnił, że na organizacje  

gali 4 tys. zł przyznała Komisja Antyalkoholowa, z budżetu Gminy przeznaczono 2 tys. zł z promocji. 

Radna M. Drzewi zwróciła uwagę na konieczność naprawy studzienek telekomunikacyjnych na ul.  

Sandomierskiej  w  Lipie,  radny  M.  Mach  zaapelował  o  naprawę  drogi  w  Lipie  koło  cmentarza.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  po  raz  kolejny  zwróciła  uwagę  na  konieczność  przeniesienia  znaku 

drogowego informującego o końcu miejscowości Zdziechowice.

Radny P. Szwedo zapytał, dlaczego Gmina dąży do przepisania liczników wodociągowych na OSP.  

Wójt wyjaśnił, że w sprawie liczników decyzja zapadnie przy przekazywaniu budynku straży. Radny M. 

Mach zaapelował o reklamacje budynku remizy OSP w Lipie. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy 

stwierdził,  że  zapewnienie  bezpieczeństwa  jest  zadaniem  własnym  Gminy  i  nie  należy  zbytnio 

obciążać OSP.  Radny P.  Szwedo zaapelował  o większą pomoc ze strony Gminy dla stowarzyszeń,  

zauważył także, że zanim Gmina przekaże OSP remizę, należałoby dach poprawić. 

Sołtys Zaklikowa, J. Żelazny zapytał, na czyj koszt remontowana jest droga wjazdowa za UG, zwrócił  

uwagę na problem śmieci na ulicy Jagodowej. Mieszkańcy ulicy Jagodowej, którzy przybyli na sesję 

przedstawili  problemy,  jakie  mają  z  dojazdem i  nielegalnym wysypywaniem śmieci  w lesie.  Wójt  

odpowiedział, że remont drogi jest wspólną inwestycją Gminy i sklepu, co do problemów z dojazdem 

na Jagodowej obiecał naprawić drogę, tak, by była przejezdna, co do śmieci, zaproponował, że będą  

one uprzątnięte podczas akcji  Sprzątanie Świata. Sołtys Łysakowa, S.  Małek zapytał,  kiedy będzie 

prowadzony  remont  drogi  Dabrowa-  Łysaków.  Wójt  poinformował,  że  plac  budowy  został  już 

przekazany.  Sołtys  Kolonii  Łysaków,  M.  Małek zapytał,  dlaczego do  tej  pory  nie  dzieje  się  nic  w 

sprawie drogi do wsi. Sołtys Zdziechowic Drugich, A. Czajka zwrócił uwagę na konieczność remontu 

4



kładek w Szelinie. Sołtys Karkówki, M. Kulpa zapytała, czemu nie przygotowano projektu uchwały w  

sprawie zmiany zasad inkasa. Wójt wyjaśnił, ze taki projekt przygotowany będzie na następną sesję.

Ad. 7. 

Przewodnicząca Rady Gminy E. Czajka -  wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła obrady XX 

Sesji Rady Gminy Zaklików.

Protokolant Przewodnicząca Rady Gminy

T. Paleń            Ewa Czajka

 

5


